

**BINGHAMTON**  
**UNIVERSITY**  
STATE UNIVERSITY OF NEW YORK

PHYSICAL FACILITIES

PO Box 6000  
BINGHAMTON, NY 13902  
(607) 777-3341 - FAX (607) 777-6643

**MEMORANDUM**

DATE: April 1, 2020

SUBJECT: **Addendum # 4**  
**Project #: 218122**  
**Title: West Gym Student Athlete Success Center**

**New Bid Opening Date: April 20, 2020 at 2:30pm**

Please note the following addendum/changes in the bid proposal. All bids received will be in accordance with this addendum. All other specifications, terms and conditions remain the same.

1. Door Schedule Sheet A15.1.1: Door # 156 calls for a wood door rated @ 1 hour. Floor plan calls for "New Glass Wall with entry doors" and Elevation 2/A12.1.2 calls for "New Aluminum Storefront Entrance System".
  - 1a). If this opening requires a rating as shown on door schedule then it cannot be aluminum (it would have to be wood/hollow metal or a Heat Barrier System; if to be a Heat Barrier System we would need a specification).
  - 2a). I do not see a specification for "Aluminum Storefronts" I only see a spec for an "All Glass Entrances"; the drawings shown the framed doors and a framing system which leads me to believe these are not intended to be All-Glass systems. Please clarify if this is to be aluminum storefronts or wood/hollow metal or All-Glass systems.

Answer: This is to be a wood door and metal frame assembly. The note on A12.1.2 is in error and should be disregarded and changed to fire rated wood door. The side lights should also be disregarded, as the fire rated frame needed for such an opening would be cost prohibited. Please provide just the pair of doors.

2. Sheet A3.1.1 @ Athletic Study Rm #157; Elevation tag 1/A12.1.1 calls for a "glass wall system by furniture **manufacture**" but the elevation 1/A12.1.1 states that this scope is to be provided under the furniture **contract**. Do you need me to include this scope of work?

Answer: No. The glass wall system is included in the furniture contract and is part of the furniture system. Only the walls and ceiling header/ soffit are required to be constructed by the contractor. It should be noted that the wall on the north and south ends of the glass wall will need G.W.B. returns to cover the thickness of the power wiremold that ruins along the perimeter of the room 157.

3. Will this bid date be extended?

Answer: Yes, the bid date has been extended to April 20, 2020.

4. Clarification for the carpeting for the project. The specification list two carpeting styles and does not specify the carpet tile sizes.

CP1, Tandus Centiva carpet will be a 50/50 mix of:

Savant G0041, 9x36 size

Saveur 11442, 18x26 size

Color and pattern as selected by campus.